
０１．２４０．１

今年も美しい桜の花が咲きました！

希望を胸に、令和３年度が始まります！
校長 民谷 洋二

お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。心よりお祝い申し上

げます。また、日頃から、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚

く御礼申し上げます。

令和３年度が始まりました。４月１日（木）は、気温も高く、とても

良いお天気でしたので、外に出て、校内の花々を撮影しました。今年も

また、例年と同じように美しく咲く桜を見ていると、気持ちが明るくな

りました。

今年度は、４月８日（木）の第５５回入学式で７２名の新入生を迎え、

全校児童は４８６名になります。みのり学級３学級、３～６年生は３学

級、１・２年生は２学級の合計１９学級で、新学期のスタートを切りま

す。

しかしながら、４月５日（月）から、宮城県、大阪府、兵庫県の６市

で「まん延防止等重点措置」が適用されることとなり、尼崎市もその対

象地域に入っています。今年度も引き続き、感染状況等を見ながら、児

童の健康・安全を最優先に考え、教職員一同で力を合わせて教育活動に

取り組んでまいります。「希望を胸に」、児童も教職員も笑顔で過ごせる

学校をめざします！今年度も、どうぞよろしくお願い申し上げます。

～あんしんサービス「ミマモルメ」への加入・登録をお願いします～
今年度も、現時点では、可能なかぎり学校行事を実施する方向で考え、計画・検討を進めています。感

染状況等、直前までよく状況を確認して、判断させていただきます。場合によっては、直前になって予定

を変更せざるを得ない場合もあるかもしれません。そうした連絡も含めて、本校では、緊急連絡等の手段

として「ミマモルメ」によるメール配信を活用しています。未加入の方はぜひとも登録をお願いします。

また、どうしても加入・登録が難しい方は、すでに登録されているお知り合いの方などから、連絡を受け

ることができるような工夫をしていただきますようお願いします。

～今年度の教育目標です～
今年度の教育目標を右記のように掲

げ、めざす児童像「よく考える子（知）、

心豊かな子（徳）、たくましい子（体）」

の育成に向けて、教育活動を推進して

まいります。学校ホームページのトップページの左下「学校紹介」の中で「教育目標」を示し、あわせて

今年度の「グランドデザイン」も掲載しておりますので、どうぞご覧ください。

【学校ではきれいな花が咲いています！】（４月１日撮影）

尼崎市立立花西小学校

学校だより４月号

令和３年４月７日発行

URL: http://www.ama-net.ed.jp/school/E25/

教育目標

「心豊かで たくましく 自ら学びやり抜く子ども」

職員の異動について

【転任】 【着任】

入学式
明日８日（木）は、入学式です。６年生児童会役員が参列し、１年生が７３名入学してきます。

２年生から６年生は自宅学習日になります。

健康観察記録表について
昨年度に引き続き体調管理をお願いするとともに、毎日の検温と

健康観察記録表への記載提出をお願いします。

【４月行事】

7 水 着任式 始業式 １１：３０下校

8 木 入学式 （2～6 年休業日）児童会役員のみ出席

9 金

10 土

11 日

12 月 給食・通常授業開始 離任式 身体測定（4 年）

13 火 身体測定（5 年）

14 水 内科検診（4 年） 身体測定（6 年）

15 木 身体測定（1 年）

16 金 身体測定（3 年）

17 土

18 日

19 月 委員会 身体測定（2 年）

20 火 聴力検査（５年）

21 水 内科検診（3 年）

22 木 参観・懇談（4～6 年） 1 年給食開始

23 金 参観・懇談（1～3 年・みのり）

24 土

25 日

26 月 尿検査

27 火 集会 尿検査（未提出者）聴力検査（3 年）

28 水 １年生を迎える会 内科検診（5 年・2-1）

29 木 昭和の日
30 金 心臓検診（9:30～1，4 年）


